
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2025
г. Гулькевичи

№ 221

О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 25 марта 2016 г.
№ 241 «Об утверждении муниципальной 

программы муниципального образования 
Гулькевичский район «Подготовка 
градостроительной документации 
на территории муниципального 

образования Гулькевичский район»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Г улькевичский район 
«Подготовка градостроительной документации на территории муниципального 
образования Гулькевичский район», руководствуясь постановлением 
администрации муниципального образования Гулькевичский район от 9 июля 
2014 г. № 1223 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, 
формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ в муниципальном образовании Гулькевичский 
район», постановлением администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 31 октября 2024 г. № 1723 «Об утверждении 
Положения о системе управления муниципальными программами
муниципального образования Гулькевичский район», статьей 66 устава 
муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 25 марта 2016 г. № 241 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Подготовка градостроительной документации на территории муниципального 
образования Гулькевичский район» изменение, изложив приложение к 
постановлению в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте



2

муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
программы».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 17.02.2025 № 221

«Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 25 марта 2016 г. № 241 
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Гулькевичский район 
от 17.02.2025 № 221)

Муниципальная программа муниципального образования Гулькевичский район 
«Подготовка градостроительной документации на территории 

муниципального образования Гулькевичский район»

1. Паспорт муниципальной программы

Координатор муниципальной программы управление архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования Гулькевичский район

Соисполнители муниципальной программы не предусмотрены



2

Участники муниципальной программы управление архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования Гулькевичский район

Период реализации первый этап: 2016 -  2024 годы 
второй этап: 2025 -  2030 годы

Цели муниципальной программы создание условий для устойчивого территориального развития
Направления (подпрограммы) (при наличии) не предусмотрены
Общий объем финансового обеспечения реализации 
муниципальной программы за период ее реализации, 
тыс. рублей

всего: 19670,1 
п ервый этап: 9505,6 
второй этап: 10164,5

Влияние на достижение национальных целей развития 
Российской Федерации

-

2. Целевые показатели муниципальной программы

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измере

ния

Базовое
значе

ние

Значения показателя Документ Ответственный за 
достижение 
показателя

Связь с 
показа

телями НЦ
2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Показатели целей муниципальной программы

1.1 Цель муниципальной программы -  создание условий для устойчивого территориального развития
1.1.1 Наличие

разработанных
проектов
генеральных планов 
сельских поселений 
Гулькевичского 
района

ед. 0 3 3 3 Приказ Министерства 
экономического развития РФ от 
17 июня 2021 г. № 349 
«Об утверждении требований к 
структуре и форматам 
информации, предусмотренной 
частью 2 статьи 57.1 
Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, 
составляющей информационный 
ресурс федеральной

управление 
архитектуры и 

градостроитель
ства адми
нистрации 

муниципального 
образования 

Гулькевичский 
район (далее -  

управление 
архитектуры и



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
государственной 
информационной системы 
территориального 
планирования»

градостроитель
ства)

1.1.2 Наличие 
подготовленных 
проектов правил 
землепользования и 
застройки сельских 
поселений 
Гулькевичского 
района

ед. 0 3 3 3 Приказ Министерства 
экономического развития РФ от 
17 июня 2021 г. № 349 
«Об утверждении требований к 
структуре и форматам 
информации, предусмотренной 
частью 2 статьи 57.1 
Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, 
составляющей информационный 
ресурс федеральной 
государственной 
информационной системы 
территориального 
планирования»

управление 
архитектуры и 

градостроитель
ства

1.1.3 Наличие 
подготовленных 
проектов местных 
нормативов 
градостроительного 
проектирования 
сельских поселений 
Гулькевичского 
района

ед. 13 Градостроительный кодекс 
Российской Федерации 
от 29 декабря 2004 г.
№ 190-ФЗ»

управление 
архитектуры и 

градостроитель
ства

1.1.4 Участие в фестивале 
и наличие планшета

ед. 2 2 2 Письмо департамента по 
архитектуре и 
градостроительству 
Краснодарского края

управление 
архитектуры и 

градостроитель
ства



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
от 2 декабря 2024 г. 
№ 71-01-09-11774/24

3. Структура муниципальной программы

3.1. Процессная часть

№
п/п

Общая
характерис-тика,

наименование
мероприятия

Год
реа-

лиза-
ции

Объем финансового обеспечения по 
годам реализации, тыс. рублей

Результат
реализации

мероприятия

Еди
ница 

измере
ния (по 
ОКЕИ)

Значения 
результата 
реализаци 

и меро
приятия 
по годам

Ответственный 
за достижение 

результата

Связь с 
показате

лями целей 
муници
пальной 

программы

всего в разрезе источников 
финансирования

ФБ КБ МБ ВБ
И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Задача муниципальной программы -  организация внесения изменений в документы территориального планирования муниципального 
образования Г улькевичский район и сельских поселений Г улькевичского района, а также градостроительного зонирования сельских поселений 
Гулькевичского района

1 Комплекс процессных мероприятий -  обеспечение актуализации документов территориального планирования и градостроительного 
развития территории
Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий -  управление архитектуры и градостроительства

1.1 Внесение
изменений в
генеральные
планы сельских
поселений
Гулькевичского
района

2025
год

2850,5 - 2764,5 85,5 - наличие
разработанных
проектов
генеральных
планов
сельских
поселений
Гулькевичско-
го района

ед. - управление 
архитектуры и 
градо
строительства

1.1.1

2026
год

1000,0 - - 1000,0 - -

2027
год

1000,0 1000,0

Итого 2025
год

2850,5 - 2764,5 85,5 - Х Х Х Х Х

2026 1000,0 - - 1000,0 -



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
год
2027
год

1000,0 - - 1000,0 -

1.2 Внесение 
изменений в 
правила
землепользования 
и застройки 
сельских 
поселений 
Г улькевичского 
района

2025
год

4414,5 - - 4414,5 - наличие 
подготовлен
ных проектов 
правил земле
пользования и 
застройки 
сельских 
поселений 
Гулькевич- 
ского района

ед. - управление 
архитектуры и 
градо
строительства

1.1.2

2026
год

0,0 - - 0,0 - -

2027
год

0,0 0,0

Итого 2025
год

500,0 - - 500,0 - Х Х Х Х Х

2026
год

0,0 - - 0,0 -

2027
год

0,0 - - 0,0 -

1.3 Внесение измене
ний в местные 
нормативы 
градостроитель
ного проектиро
вания муници
пального образо
вания Гулькевич- 
ский район и 
местных нормати
вов градострои
тельного проекти
рования сельских

2025
год

600,0 - - 600,0 - наличие
разработанных
проектов
местных
нормативов
градо
строительного
проектирова
ния

ед. - управление 
архитектуры и 
градо
строительства

1.1.3

2026
год

0,0 - - 0,0 - -

2027
год

0,0 0,0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
поселений Гуль- 
кевичского района
Итого 2025

год
600,0 - - 600,0 - Х Х Х Х Х

2026
год

0,0 - - 0,0 -

2027
год

0,0 - - 0,0 -

Задача муниципальной программы -  участие в международном фестивале «Дни архитектуры»
2 Комплекс процессных мероприятий -  участие в фестивале и наличие планшета

Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий -  управление архитектуры и градостроительства
2.1 Оказание услуг по 

участию в смотре- 
конкурсе на 
лучшее архитек
турное произве
дение (проект/ 
постройку)
2023 -  2026 годы, 
публикации в 
каталоге работ 
участников 
смотра-конкурса, 
поставка планшета 
для участия в 
смотре-конкурсе 
на лучшее архи
тектурное произ- 
ведение(проект/ 
постройку)
2023 -  2026 годы.

2025
год

100,0 - - 100,0 - участие в 
фестивале и 
наличие 
планшета

ед. - управление 
архитектуры и 
градо
строительства

1.1.4

2026
год

100,0 - - 100,0 - -

2027
год

100,0 100,0

Итого 2025 100,0 - - 100,0 - Х Х Х Х Х



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
год

2026
год

100,0 - - 100,0 -

2027
год

100,0 - - 100,0 -

4. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
4.1. Финансовое обеспечение первого этапа реализации муниципальной программы

Наименование источника финансового обеспечения Объем финансового обеспечения, тыс. рублей
1 2

Всего, в том числе: 9505,6
федеральный бюджет -
краевой бюджет 2108,1
местные бюджеты 7397,5
внебюджетные источники -

4.2. Финансовое обеспечение второго этапа реализации муниципальной программы

Наименование источника финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации,
тыс.рублей

2025 год 2026 год 2027 год всего
1 2 3 4 5

Всего, в том числе: 5200,0 1100,0 1100,0 7400,0
федеральный бюджет - - - -
бюджет Краснодарского края 2764,5 - - 2764,5



8

1 2 3 4 5
местные бюджеты 5200,0 1100,0 1100,0 7400,0
внебюджетные источники - - - -
Объем налоговых расходов муниципального образования 
(справочно при наличии)

- - - -

Процессная часть (всего), в том числе: 5200,0 1100,0 1100,0 7400,0
федеральный бюджет - - - -
бюджет Краснодарского края 2764,5 - - 2764,5
местный бюджет 5200,0 1100,0 1100,0 7400,0
внебюджетные источники - - - -

».

Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации 
муниципального образования Гулькевичский район, главный архитектор Г.Е. Зайцева


